
COMUNE DI VILLASTELLONE 
                                         CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO      

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villastellone.  Responsabile Procedimento: LANZETTI Fabio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

SETTORE ISTRUZIONE, CULTURA, TEMPO LIBERO E PROMOZIONALE - 
AMBIENTE E LAVORO, INFORMATICA E ASSICURAZIONI 

 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 587 DEL  18/07/2024 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DELLA SIAE PER IL PAGAMENTO DEI 
DIRITTI PER SERATA MUSICALE DEL 07/04/2024 

 
 



COMUNE DI VILLASTELLONE 
                                         CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO      

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villastellone.  Responsabile Procedimento: LANZETTI Fabio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DELLA SIAE PER IL PAGAMENTO DEI DIRITTI PER 

SERATA MUSICALE DEL 07/04/2024 
 
 
Il Responsabile del Settore Istruzione, Cultura, Tempo Libero e Promozionale - Ambiente e Lavoro, 

Informatica e Assicurazioni 
 
Premesso che: 

- il pagamento dei diritti d'autore alla SIAE per la rappresentazione di opere teatrali o musicali 
tutelate dal diritto di autore è un obbligo derivante dalle disposizioni contenute nella Legge n. 
633/1941 e s.m.i. e in particolare all'art. 180; 

- il pagamento dei diritti SIAE non è soggetto ad acquisizione del CIG perché non rientrante nella 
fattispecie di “contratto d’appalto” del “Codice dei contratti”; 

- in occasione della serata musicale del 07/04/2024, il nostro Ente ha richiesto il permesso musicale 
n. 1300504-2024-00000215 rilasciato dalla SIAE Mandataria di Carmagnola; 

- che il direttore musicale che provveduto a compilare il Borderò musicale dei brani eseguiti per il 
calcolo degli oneri da versare; 

- che con protocollo n. 6402 del 17/07/2024 la SIAE Mandataria di Carmagnola ha comunicato allo 
scrivente che l’importo da versare è pari ad € 95,48 oltre IVA 22%, pari a € 116,49 IVA compresa. 
 
Preso atto che gli impegni in favore della SIAE possono essere adottati solo a consuntivo, in base al 
calcolo dei diritti effettuato sulla musica effettivamente eseguita nell’evento, e ritenuto pertanto 
di impegnare € 116,49 in favore della SIAE, P.Iva 01336610587, per il pagamento del permesso 
musicale della serata musicale del 07/04/2024. 
 
Richiamati in particolare i seguenti atti: 

- il Provvedimento Sindacale n. 7 in data 11/06/2024 con il quale è stato nominato il Responsabile 
del Settore Istruzione, Cultura, Tempo Libero e Promozionale – Ambiente e Lavoro, Informatica e 
Assicurazioni; 

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 47 del 27/11/2023 ad oggetto: “Approvazione del 
Bilancio di previsione finanziario 2024-2026”; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 110 del 27/11/2023, che nell’approvare l’assegnazione 
definitiva dei capitoli di spesa per gli anni 2024-2026 (Piano Esecutivo di Gestione), ha attribuito al 
sottoscritto Responsabile la gestione dei capitoli impegnati con il presente provvedimento. 

 
Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità 
 
Visto l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 
 
Visto il D.Lgs. 267 del 18/08/2000 

 
 



COMUNE DI VILLASTELLONE 
                                         CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO      

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villastellone.  Responsabile Procedimento: LANZETTI Fabio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DETERMINA 
 
Di impegnare, ai sensi dell’art. 180 della Legge n. 633/1941 e s.m.i. “Protezione del diritto d'autore 
e di altri diritti connessi al suo esercizio” e dell’art. 10 DPR 633/72, la somma di € 116,49 in favore 
della SIAE, P.Iva 01336610587, per il pagamento dei bolli relativi al permesso musicale n. 1300504-
2024-00000215 inerente alla serata musicale del 07/04/2024. 
 
Di imputare l’importo complessivo di € 116,49 al codice 05.02.1, capitolo 2110/2/1, denominato 
“Spese per spettacoli e manifestazioni organizzate dal comune”, del Bilancio Finanziario 2024-
2026, gestione competenza ed esigibilità 2024. 
 
Di allegare alla presente Determinazione, a costituirne parte sostanziale e integrante, il permesso 
musicale 1300504-2024-00000215 e la nota SIAE pervenuta al Prot. 6402 del 17/07/2024 relativa 
alla somma calcolata come dovuta a consuntivo per la serata musicale del 07/04/2024. 



COMUNE DI VILLASTELLONE 
                                         CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO      

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villastellone.  Responsabile Procedimento: LANZETTI Fabio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
 
 
Villastellone, li 18/07/2024 
 
La sottoscrizione della presente determinazione vale quale visto di compatibilità monetaria ai 
sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a) numero 2) del D.L. 78/2009. 
 
 
 

 
 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE ISTRUZIONE, 
CULTURA, TEMPO LIBERO E PROMOZIONALE - 

AMBIENTE E LAVORO, INFORMATICA E 
ASSICURAZIONI 

Firmato digitalmente 
F.to:   INGARAMO Gianluca  

 
Copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 
 
Il 18/07/2024  
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI SEGRETERIA 
 LANZETTI Fabio 


